
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0049004139202371 1.2. Nº Procedimento PERP 00458/2023 1.3. Nº Legislação Lei 8666

1.4. Orgão SESAU - Secretaria de Estado de Saúde 1.5. Categoria do item Bens Comuns

1.6. Objeto Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por GRUPO, para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de
materiais de consumo para "PROCEDIMENTOS DE DIAGNOSTICO E TERAPÊUTICA".

1.7. Situação Final Certame Aberto 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

2.1.
QTD

2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Considerando que a empresa realizou o envio INTEMPESTIVO do pedido de esclarecimento referente ao valor orçado para o LOTE 10, registramos que a empresa não trouxe subsídios
para que o pedido seja encaminhado ao setor responsável pela verificação de preços.    O setor responsável não acata pedidos, sem documentos comprobatórios dos argumentos
levantados, quais sejam, notas fiscais, atas, orçamentos, dentre outros.    Outrossim, cabe ressaltar que a pesquisa de preços realizadas é realizada em observância às orientações contidas
no Anexo I da Portaria nº 238/2019/SUPEL-CI.  Considerando que o esclarecimento acima, não altera a formulação da proposta, fica mantido o prazo inicialmente estabelecido.

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

78.451.614/0001-87 NÃO NÃO SIM

09.222.411/0001-04 SIM SIM SIM

27.401.513/0001-60 SIM NÃO SIM

00.118.694/0001-66 SIM NÃO SIM

00.304.559/0003-77 SIM NÃO SIM

28.387.424/0001-70 SIM NÃO SIM

24.603.766/0001-29 SIM NÃO SIM

04.724.729/0001-61 SIM NÃO SIM

04.242.860/0001-92 NÃO NÃO SIM

06.253.085/0001-04 SIM SIM SIM

14.556.855/0001-08 SIM NÃO SIM

38.714.672/0001-31 SIM NÃO SIM

05.252.941/0001-36 NÃO SIM SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

28.387.424/0001-70 1, 2, 3, 4

38.714.672/0001-31 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40

00.118.694/0001-66 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 40

05.252.941/0001-36 5, 6, 7, 8, 9, 10, 22, 23, 24, 25

04.724.729/0001-61 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25

09.222.411/0001-04 5, 6, 7, 8, 9, 10, 20, 21, 40

24.603.766/0001-29 20, 21, 26, 27, 28, 29, 30, 34

78.451.614/0001-87 22, 23, 24, 25

04.242.860/0001-92 22, 23, 24, 25

14.556.855/0001-08 26, 27, 28, 29, 30

00.304.559/0003-77 26, 27, 28, 29, 30
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5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 06.253.085/0001-04 NÃO NÃO 5.774,4000 4.590,0000 20,51%

2 06.253.085/0001-04 NÃO NÃO 5.954,8500 4.699,8000 21,08%

3 06.253.085/0001-04 NÃO NÃO 6.121,3500 4.590,0000 25,02%

4 06.253.085/0001-04 NÃO NÃO 6.294,6000 4.590,0000 27,08%

5 24.603.766/0001-29 NÃO NÃO 17.371,9500 9.495,0000 45,34%

6 24.603.766/0001-29 NÃO NÃO 17.059,2000 9.495,0000 44,34%

7 24.603.766/0001-29 NÃO NÃO 17.607,0000 9.495,0000 46,07%

8 24.603.766/0001-29 NÃO NÃO 19.450,5000 9.495,0000 51,18%

9 24.603.766/0001-29 NÃO NÃO 33.267,4500 9.495,0000 71,46%

10 24.603.766/0001-29 NÃO NÃO 35.082,7500 9.495,0000 72,94%

20 38.714.672/0001-31 NÃO NÃO 13.320,0000 8.633,7000 35,18%

21 38.714.672/0001-31 NÃO NÃO 14.357,7000 8.640,0000 39,82%

22 24.603.766/0001-29 NÃO NÃO 34.399,5000 11.172,0000 67,52%

23 24.603.766/0001-29 NÃO NÃO 34.399,5000 13.718,8800 60,12%

24 24.603.766/0001-29 NÃO NÃO 34.399,5000 11.172,0000 67,52%

25 24.603.766/0001-29 NÃO NÃO 4.249,9500 3.192,0000 24,89%

26 27.401.513/0001-60 NÃO NÃO 1.473,6000 1.473,6000 0%

27 27.401.513/0001-60 NÃO NÃO 1.473,6000 1.473,6000 0%

28 27.401.513/0001-60 NÃO NÃO 1.473,6000 1.473,6000 0%

29 27.401.513/0001-60 NÃO NÃO 2.743,2000 2.743,2000 0%

30 27.401.513/0001-60 NÃO NÃO 184,2000 184,2000 0%

34 24.603.766/0001-29 NÃO NÃO 2.649,0000 2.649,0000 0%

35 24.603.766/0001-29 NÃO NÃO 6.723,7500 6.723,7500 0%

40 24.603.766/0001-29 NÃO NÃO 22.661,1000 21.960,0000 3,09%

41 24.603.766/0001-29 NÃO NÃO 23.503,5000 21.960,0000 6,57%

VALORES TOTAIS 361.995,7500 192.609,3300

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICAÇÃO 6.3. VAL. ESTIMADO (R$) 6.4. SITUAÇÃO

11 Instrumental p/ endoscópio 16.172,1000 Fracassado

12 Instrumental p/ endoscópio 16.172,1000 Fracassado

13 Instrumental p/ endoscópio 16.172,1000 Fracassado

14 Instrumental p/ endoscópio 16.172,1000 Fracassado

15 Instrumental p/ endoscópio 16.172,1000 Fracassado

16 Instrumental p/ endoscópio 16.172,1000 Fracassado

17 Sonda trato digestivo 31.304,2500 Fracassado

18 Cateter 289.325,2500 Fracassado

19 Sistema extrator 62.308,5000 Fracassado

31 Escova p/ citologia 195,4500 Deserta

32 Escova p/ citologia 195,4500 Deserta

33 Conjunto procedimento médico 22.485,0000 Fracassado

36 Sonda trato digestivo 80,2500 Fracassado

37 Sonda trato digestivo 115,5000 Fracassado

38 Sonda trato digestivo 300,0000 Fracassado

39 Sonda trato digestivo 399,0000 Fracassado

7. RECURSOS

Nenhum recurso
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Observações:

Outrossim, os itens 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 33, 36, 37, 38, 39, foram cancelados no julgamento (restaram fracassados).  Os itens 31 e 32 foram
cancelados por inexistência de proposta (Desertos).

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 3 de abril de 2024 09:26:33

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300109123
JOSÉLIA PAGANI FERREIRA

Equipe Apoio
Matrícula 300151627

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT.
INÍCIO

8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.
ORGÃO

8.4. DT.
TÉRMINO

8.5. QTD
DIAS

26/06/2023 Análise material e documental; SUPEL 06/07/2023 8

06/07/2023 Cotação de preços; Dificuldade na Pesquisa de Preços. SUPEL 21/07/2023 11

21/07/2023 Autorização Aprovação das Cotações. SESAU 21/07/2023 0

24/07/2023 Ajuste Termo de Referência SUPEL 26/07/2023 2

26/07/2023 Ajuste no Termo de Referência; SESAU 27/07/2023 1

27/07/2023 Análise e Parecer Jurídico do Instrumento Convocatório SUPEL 14/08/2023 12

14/08/2023 Parecer 731 PGE 04/09/2023 15

04/09/2023 Parecer nº 731/2023/PGE-SESAU SUPEL 05/09/2023 1

05/09/2023 Implantação de novo SRP visando a futura, eventual e parcelada aquisição de materiais do Núcleo de DIAGNÓSTICO do Hospital
de Base denominado...

SESAU 12/09/2023 5

12/09/2023 Encaminhamento para Cadastro SUPEL 18/09/2023 4

18/09/2023 Conclusão de Cadastro no ComprasNet SUPEL 19/09/2023 1

19/09/2023 Análise do Instrumento Convocatório Definitivo SUPEL 26/10/2023 27

26/10/2023 Abertura de Licitação SUPEL 31/10/2023 3

31/10/2023 Pedido de Esclarecimento e Resposta ao pedido. SUPEL 10/11/2023 8

10/11/2023 Análise Técnica das Propostas.  SUPEL 21/11/2023 7

21/11/2023 Análise Técnica das Propostas SESAU 04/12/2023 9

04/12/2023 Designação de Servidor para Assessoramento SUPEL 18/12/2023 10

18/12/2023 Análise Técnica das Propostas. SESAU 18/03/2024 65

18/03/2024 Análise Técnica das Propostas SUPEL 19/03/2024 1

19/03/2024 Elaboração de Relatório Final SUPEL 21/03/2024 2

21/03/2024 Relatório final e publicações SUPEL 03/04/2024 9

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 106
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